A Φάσμα δὲ φάσματος εἶχον ἐπὶ χρόνον, αὐτὰρ ἔπειτα  
 50 Καὶ τὸ φύγε κραδίην ἦρα μαραινόμενον  
 Μοῦνον δ' ἄλιος ἔμεινεν ἔμοι, καὶ γῆρας ἀνγρόν.  
 "Ὁ μοι ἐμῆς Τριάδος! ὦ μοι ἐμῶν τεκνίων!  
 Ὡ φθόνε, τίπερ μ' ἔοργας; ἔχεις τόσον· ἄλλο χέριον  
 Μή τι βάλῃς ἐπ' ἐμῷ θυσανεῖ βίβω.  
 55 Ἦ μὲν δὴ πολλοῖσιν ἀγαλλομένη μεγάλως τε  
 Κάλλασι θαυδαλόεις ἡ βασιλεῖα πόλις,  
 Νηοῖς οὐρανοῖσιν ἀγίλλεται ἔξοχον ἄλλων,  
 Νηοῖς, τοῖς ποτ' ἐμοῖς, νῦν γε μὲν ἄλλοτρίοις·  
 Ἔν τοις καὶ μεγάλαιον ἔδο· Χριστοῦ μαθητῶν,  
 60 Πλευραῖς σταυροτύποις, τέτραχα τεμνόμενον.  
 Ἄλλ' οὐ τόσους ἔμοιγε πόθος καὶ ἄλιος ἐκείνων,  
 Ὅσους Ἀναστασίας, Βηθλεὲμ ὀστατίης.

35 Mortuo sine voce conatu: alii pugnabant  
 Instar fluctus a ventis agitati.  
 Omnes autem facundia demulcebat, disertos  
 Et sacrorum pietatis dogmatum peritos,  
 Nostros et externos, et qui remotissimi ab ovili,  
 40 Miseri cultores infirmorum simulacrorum.  
 Queniamodum racemus calidis sub radiis infuscatus  
 Neque omnino acerba est uva sensim maturescens,  
 Neque omnino maturus est, sed partim niger, partim rubescens,  
 Atque aliud seminigrum, aliud acerbum;  
 346-347 45 Sic illi decertabant, dum excoqueretur pravitas,  
 Prælisque latioribus jam gaudebam.  
 Atque equidem sic habebam: mihi autem somnum ex palpebris excusavit  
 Cantus gallorum, simul atque Anastasiam.  
 Simulacrum autem simulacri aliquandiu retinui; sed postea  
 50 Ex corde evanuit leniter marcescens,  
 Mihique nihil superfuit præter dolorem et tristem senectam.  
 O mea Trinitas! o filii mei!  
 O invidia, quid in me patrasti? Jam tot et tanta habes: ne quid pejus  
 Inferas meæ miserabili vitæ.  
 55 Multis quidem ornata magnisque  
 Dædaleis monumentis regia civitas,  
 Templis cœlestibus supra alias gloriatur,  
 Templis aliquando meis, nunc alienis:  
 Inter quæ magnifica ædes Christi discipulorum,  
 60 Lateribus formam crucis habeatibus, in quatuor partes divisa.  
 Sed ea non tantum mihi desiderium et dolorem incutiant,  
 Quantum Anastasia, novissima Betlehem.

35 Θνησκοῦσης ὤδινος ἀναυδός. Emoriente  
 loquendi cupiditate, atque, ut ita dicam, prurigine.  
 41 Μελαγχθεῖς. Reg. 990 μαλαχθεῖς.  
 44 Ἄλλο ἔχει. Tres Regg. et Coisl. ἄλλος, et  
 sup. lin. ἄλλο ἄλλο γ'.  
 47 Ταῦτ' ἔχον. Sic se res habebat.  
 51 Ἀνγρόν. Coisl. sup. lin. λυπηρόν, ἀνταρόν.  
 53 Ἐγχεῖς. Reg. 990 ἔγχις.  
 60 Σταυροτύποις. Sic Reg. 990, et Coisl. La-  
 teribus cruciformibus quadrifariam sectum. Ita

nostræ basilicæ forma sua solent crucem referre,  
 et in quatuor partes distingui. Edit. σταυροτύπος.  
 Ibidem τεμνόμενον. Duo Regg. κομύμενον.  
 62 Βηθλεὲμ ὀστατίης. Quasi Verbo in ea fidelium  
 mentibus postremo concepto et nato. Combef. ita et  
 Gaultier. Sic autem, inquit Billius, Anastasia tem-  
 plum appellat, quia ut Christus in Bethleem natus  
 est, sic etiam salutifera ipsius doctrina ab hereti-  
 cis oppressa ac velut extincta, in Anastasia æde,  
 Gregorii labore ac industria, in lucem revocata est.